Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «16» марта 2020 г.                                                                                         № ________

О создании рабочей группы
по противодействию
распространения новой
коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-NCOV

На основании распоряжения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 14.03.2020 № 46-р «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции и на основании приказа Управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа №  103 от 16.03.2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV, в составе  3 человек:
- Захарченко Галина Ивановна, заместитель директора по УВР;
- Горшкова Светлана Алексеевна, старший воспитатель;
- Корок Елена Григорьевна, председатель профкома.
1. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться
распоряжением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV, информационным письмом МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ от 13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях».
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:__________________Г.И.Захарченко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «16» марта 2020 г.                                                                                         № ________

О проведении мероприятий

На основании распоряжения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 14.03.2020 № 46-р «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции и приказа Управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа №  101 от 16.03.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 16.03.2020 по 23.03.2020 для обучающихся МБОУ «Красноярская ООШ» каникулы;
2. Организовать перевод обучающихся 1-9 классов на дистанционную форму обучения с 24.03.2020 до особого распоряжения.
3. Перенести запланированные  массовые мероприятия на более поздний срок;
4. Ограничить въезд и выезд организованных групп обучающихся за пределы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;
5. Осуществлять мероприятия по выявлению обучающихся с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и т.д.) и недопущению нахождения таких обучающихся и воспитанников на учебных местах;
6. Проводить ежедневную дезинфекцию помещений образовательных организаций;
7. Организовать информирование участников образовательных отношений о мерах по противодействию распространения в Кемеровской области – Кузбассе коронавирусной инфекции  с размещением наглядной информации на сайте, стендах образовательных организации.
8. Создать рабочую группу по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:__________________Г.И.Захарченко

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «16» марта 2020 г.                                                                                   № ________
О принятии мер профилактики
и создании Оперативного штаба по
реализации мер профилактик и контроля
коронавирусной инфекции (COVID – 2019)
среди сотрудников МБОУ «Красноярская ООШ»

   В целях предупреждения заноса и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019), а также принятия своевременных мер профилактики и контроля в случае выявления инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие меры профилактики, направленные на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019) в МБОУ «Красноярская ООШ»:
Заместителю директора по административно-хозяйственной части МБОУ «Красноярская ООШ»  Акимочкиной Ольге Александровне:
- информировать сотрудников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом в течении всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;
- информировать сотрудников о необходимости регулярного проветривания (каждые 2 часа) рабочих помещений;
- контролировать измерение температуры тела сотрудников, посетителей при входе в здание (помещение) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте сотрудников с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
- обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделять особое внимание дверным ручкам, выключателям, поручням, перилам, контактным поверхностям, мест общего пользования – два раза в день.
2. Ограничить направление сотрудников в командировки, особенно в зарубежные страны, где зафиксированы случаи заболевания коронавирусной инфекцией (COVID – 2019);
3. Рекомендовать сотрудникам при планировании отпусков воздержаться от посещения стран, где регистрируются случаи заболевания новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019);
4. Запретить сотрудникам прием пищи на рабочих местах, пищу принимать только в специально отведенной комнате - комнате приема пищи;
5. Создать Оперативный штаб по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции (COVID – 2019)  в МБОУ «Красноярская ООШ» в составе согласно приложению к настоящему приказу.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:__________________Г.И.Захарченко

Приложение №  1
от  «_______»_________2020 года
Состав Оперативного штата по реализации мер профилактики
и контроля за распространением коронавирусной инфекции (COVID – 2019)
в МБОУ «Красноярская ООШ»

Руководитель оперативного штаба:

Бибикова Галина Петровна                                  Директор  МБОУ «Красноярская ООШ»

Заместители руководителя
оперативного штаба:

Захарченко Галина Ивановна                               Заместитель  директора по УВР

Горшкова Светлана Алексеевна                           Старший воспитатель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «20» марта 2020 г.                                                                                         № ________

Об организации образовательной деятельности,
в условиях  распространения   новой
коронавирусной инфекции

На основании приказа управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 20.03.2020 № 114 «Об организации образовательной деятельности в муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» и в целях усиления мер по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся 1-9 классов по имеющемуся расписанию учебных занятий, с внесением необходимых изменений, с применением электронного обучения (использование   электронной почты, мессенжера WhatsApp и мобильной связи)  с 24.03.2020 до особого распоряжения.
2. Возложить на Захарченко Г.И., заместителя директора по УВР, ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений опосредованно (на расстоянии).
3. Возложить на классных руководителей 1-9 классов ответственность за координацию и контроль работы учителей с учащимися класса с применением электронного обучения.
4. Заместителю директора по УВР Захарченко Г.И. провести 20-21 марта 2020 года консультации для учителей и классных руководителей по организации работы с применением электронного обучения.
5. Захарченко Г.И. совместно с педагогами подготовить до 23.03.2020 г. информацию о видах и количестве работ, сроках получения заданий, предоставления обучающимися выполненных работ.
6. Выполнение практической части по химии, физике, географии, биологии, физической культуры перенести на вторую половину апреля.
7. Деятельность педагогических работников в период использования электронного обучения осуществляется согласно педагогической нагрузке и плана работы школы.
8. Учителям-предметникам проинформировать в срок до 28.03.2020 г. об освоении обучающимися учебных программ с применением электронного обучения.
9. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.
10. Перенести запланированные  массовые мероприятия на более поздний срок.
11. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:__________________Г.И.Захарченко